

**MUNICÍPIO DE MACUÇO**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2005**

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$ Milhares

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2005 (c)	% (c/a)	
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	15.179,8	15.179,8	2.218,3	14,6	2.218,3	14,6	12.961,5
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	621,0	621,0	32,2	5,2	32,2	5,2	588,8
Impostos	522,0	522,0	32,2	6,2	32,2	6,2	489,8
Taxas	99,0	99,0	0,0	0,0	0,0	0,0	99,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	66,0	66,0	0,0	0,0	0,0	0,0	66,0
Contribuições Sociais	66,0	66,0	0,0	0,0	0,0	0,0	66,0
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	19,8	19,8	0,4	2,0	0,4	2,0	19,4
Receitas Imobiliárias	11,0	11,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11,0
Receitas de Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,4	0,0	0,4	0,0	-0,4
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	8,8	8,8	0,0	0,0	0,0	0,0	8,8
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	3,3	3,3	0,0	0,0	0,0	0,0	3,3
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	3,3	3,3	0,0	0,0	0,0	0,0	3,3
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.227,1	14.227,1	2.136,2	15,0	2.136,2	15,0	12.090,9
Transferências Intergovernamentais	13.864,1	13.864,1	2.120,9	15,3	2.120,9	15,3	11.743,2
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	363,0	363,0	15,3	4,2	15,3	4,2	347,7
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	242,6	242,6	49,5	20,4	49,5	20,4	193,1
Multas e Juros de Mora	8,8	8,8	0,0	0,0	0,0	0,0	8,8
Indenizações e Restituições	8,8	8,8	0,0	0,0	0,0	0,0	8,8
Receita da Dívida Ativa	180,0	180,0	30,4	16,9	30,4	16,9	149,6
Receitas Diversas	45,0	45,0	19,1	42,4	19,1	42,4	25,9
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	413,0	413,0	26,9	6,5	26,9	6,5	386,1
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	33,0	33,0	0,0	0,0	0,0	0,0	33,0
Alienação de Bens Móveis	33,0	33,0	0,0	0,0	0,0	0,0	33,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	336,0	336,0	0,0	0,0	0,0	0,0	336,0
Transferências Intergovernamentais	220,0	220,0	0,0	0,0	0,0	0,0	220,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	116,0	116,0	0,0	0,0	0,0	0,0	116,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	44,0	44,0	26,9	61,1	26,9	61,1	17,1
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Remuneração das Disponibilidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas de Capital Diversas	44,0	44,0	26,9	61,1	26,9	61,1	17,1
<b>SUBTOTAL RECEITA BRUTA</b>	<b>15.592,8</b>	<b>15.592,8</b>	<b>2.245,2</b>	<b>14,4</b>	<b>2.245,2</b>	<b>14,4</b>	<b>13.347,6</b>
<b>(-)DEDUÇÃO RECEITA CORRENTE P/ FUNDEF</b>	<b>1.322,3</b>	<b>1.322,3</b>	<b>222,9</b>	<b>16,9</b>	<b>222,9</b>	<b>16,9</b>	<b>1.099,4</b>
Dedução Cota-Parte FPM	346,5	346,5	61,1	17,6	61,1	17,6	285,4
Dedução Cota-Parte ICMS Desoneração	8,3	8,3	2,4	28,9	2,4	28,9	5,9
Dedução Cota-Parte ICMS	957,0	957,0	156,8	16,4	156,8	16,4	800,2
Dedução Cota-Parte IPI-Exp.	10,5	10,5	2,6	24,8	2,6	24,8	7,9
DIVERSAS DEDUÇÕES DE RECEITA DO RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)</b>	<b>14.270,5</b>	<b>14.270,5</b>	<b>2.022,3</b>	<b>14,2</b>	<b>2.022,3</b>	<b>14,2</b>	<b>12.248,2</b>
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (II)	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
Operações de Crédito Internas	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)</b>	<b>14.370,5</b>	<b>14.370,5</b>	<b>2.022,3</b>	<b>14,1</b>	<b>2.022,3</b>	<b>14,1</b>	<b>12.348,2</b>
<b>DÉFICIT (IV)</b>							<b>0,0</b>
<b>TOTAL V = (III+IV)</b>	<b>14.370,5</b>	<b>14.370,5</b>	<b>2.022,3</b>	<b>14,1</b>	<b>2.022,3</b>	<b>14,1</b>	<b>12.348,2</b>
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES							0,0

Fonte : Consolidado

Continua (1/2)